
KFZ Netzwerk
Region: HWK Düsseldorf

B E G I N N :  0 9 : 0 0  U H R

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir euch zu unserem markenübergreifenden Vernetzungstreffen von Funktionären aus den KFZ-Betrieben im
Handwerkskammerbezirk Düsseldorf ein. 

In erster Linie möchten wir euch die Aufgaben der Handwerkskammer Düsseldorf vorstellen und Möglichkeiten aufzeigen,
wie ihr in euren Funktionen Einfluss auf die politische Arbeit der HWK und in eurem Betrieb nehmen könnt.

Einladung

Mittwoch, 12. Juni 2024
Beginn: ab 8:00 Uhr mit dem Frühstück 
               und Austausch

DGB Gewerkschaftshaus
Friedrich-Ebert-Str. 34-38
40210 Düsseldorf

Parkhaus am Hauptbahnhof
Charlottenstraße 62
40210 Düsseldorf

Anreise mit dem ÖPNV:
DÜSSELDORF HBF

Zielgruppe: Betriebsrat | Jugend- und Auszubildendenvertretung | Schwerbehindertenvertretung

Freistellung gem. § 37.2 BetrVG | § 179 (4) SGB IX
Diese Veranstaltung ist kostenlos und dient der Zielgruppe zur ordnungsgemäßen Durchführung ihrer Aufgaben im Betrieb.

https://forms.office.com/e/NfRX8sL14u

die Mitglied der IG Metall sind.

Anmelden kannst du dich über den 
folgenden Link oder QR Code 
bis zum 7. Juni 2024: 

Begrüßung / Organisatorisches

Aktuelle Berichte:
aus den Betrieben
zu Tarifrunden im KFZ Handwerk
von der HWK Düsseldorf

Austausch über weitere Themenwünsche 
für die nächsten Treffen

Verschiedenes / Austausch

Wie kann ich meine Rechte als BR durchsetzen,
wenn der Arbeitgeber blockiert oder nicht reagiert?

Stefan Bell - Fachanwalt für Arbeitsrecht i.R.



KFZ Netzwerk
Region: HWK Düsseldorf

SAVE THE DATE
Zielgruppe: Betriebsrat | Jugend- und Auszubildendenvertretung | Schwerbehindertenvertretung

Freistellung gem. § 37.2 BetrVG | § 179 (4) SGB IX
Diese Veranstaltung ist kostenlos und dient der Zielgruppe zur ordnungsgemäßen Durchführung ihrer Aufgaben im Betrieb.

die Mitglied der IG Metall sind.

2024

Mittwoch, 11. September 2024 - Duisburg

Mittwoch, 18. Dezember 2024 - Essen

Wir beginnen immer um 8:00 Uhr mit einem Frühstück und einem gemeinsamen
Austausch. Gegen 9:00 Uhr steigen wir dann in die jeweiligen Themen ein.
Die Veranstaltung endet gegen 14:00 Uhr - je nach Thema und Tagesordnung

Anmeldung:      https://forms.office.com/e/GfemgSSs0B

Anmeldung:      https://forms.office.com/e/z7NEe7EnAf

Ist dein Nachbar-Autohaus 
schon dabei?

Bitte weitersagen!



IG Metall Geschäftsstelle Ansprechpartner*
in

Telefon E-Mail

Ennepe-Ruhr-Wupper Lars Beez 0202/2824-0 lars.beez@igmetall.de

Duisburg | Dinslaken Mohamed Al Kadi
Kevin Schmitz

0175/ 2091 940
0151/ 29231 108

Mohamed.Al.Kadi@igmetall.de
Kevin.Schmitz@igmetall.de

Düsseldorf | Neuss Christian Mansfeld 0211/ 38701-21 christian.mansfeld@igmetall.de

Krefeld Markus Jacobs 0170/ 33 33 511 markus.jacobs@igmetall.de

Mönchengladbach Dieter Mischke 02161/ 92693-18 Dieter.Mischke@igmetall.de

Mülheim | Essen | Oberhausen Markus Ernst 0201/ 82152-10 markus.ernst@igmetall.de

Remscheid |Solingen Cemal Cetin 02191 4957-10 Cemal.Cetin@igmetall.de

Velbert Daniel Ullsperger 0160/ 90768122 Daniel.Ullsperger@igmetall.de

Der Kammerbezirk Düsseldorf

Kontakt zu deiner IG Metall vor Ort:

Quelle: 
Webseite der HWK Düsseldorf 
www.hwk-duesseldorf.de.
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